
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУИРУК

- жыл

«Фармация» факультетинин студенттеринин ендуруштук практикасы женунде

Окуу пландарына, программаларына ылайык:

БУЙРУК КЫЛАМ:

1. Орто фармацевтикалык билим беруу базасындагыф.^чки белумунун):
1.1. 2-курсунун студенттерине «Дары-дармек технологиясы» ендуруштук 

практикасы 05.01.26- жылдан баштап 17.01.26- жылга чейин;
1.2. 3 курсунун студенттерине:

-  «Дары каражаттарынын сапатын кеземелдее» ендуруштук практикасы
01.12.25- жылдан баштап 09.01.26- жылга чейин;

-  «Фармацияны башкаруу жана экономикасы» ендуруштук практикасы
19.01.26- жылдан баштап 30.01.26- жылга чейин;

-  «Фармацевтикалык консультация жана маалымат» окуу-ендуруштук
практикасы 02.02.2026- жылдан баштап 20.02.2026 -  жылга чейин;

2. Фармация факультеттин (5-жылдык, кундузгу белумунун):
2.1. 2-курсунун студенттерине «Фармацевтикалык пропедевтикалык практика» 

ендуруштук практикасы 05.01.26- жылдан баштап 16.01.26- жылга чейин;
2.2. 4-курсунун студенттерине «Жалпы фармацевтикалык технологиясы» 

ендуруштук практикасы 22.12.25-жылдан баштап 03.01.26- жылга чейин;
2.3. 5-курсунун студенттерине

-  «Фармацевтикалык консультация жана маалымат» окуу-ендуруштук 
практикасы 22.12.2025-жылдан баштап 09.01.2026-жылга чейин;

-  «Фармацияны башкаруу жана экономикасы» ендуруштук практикасы 19.01.25- 
жылдан баштап 27.02.26- жылга чейин;

3. ©ндуруштук практиканын КММАнын жооптуу кафедрасынан жетекчиси болуп 
дайындалышсын жана базалык мекемелер катары эсептелсин (тиркеме №1);

4. Факультеттин деканы (Табылдиева Ч.Т.)
-  медициналык кароонун жыйынтыгы боюнча студенттердин тизмесин тузуп

ендуруштук практика секторуна алдын ала тапшырсын,
-  студенттерди ендуруштук практиканын программасы менен тааныштырып, жалпы

чогулуш еткерсун.
5. вндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова):

-  студенттерди кунделук, журналдар менен камсыз кылсын;

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



-  ендуруштук практиканы етуу боюнча базаларга белуп тизмесин даярдасын.
6. ©ндуруштук практиканын жетекчилери:

-  практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде студенттер 
учун ендуруштук практиканы уюштурушсун жана еткерушсун;

-  ендуруштук практика жетекчилери жыйынтык чыгарып, отчётторун практика 
буткенден кийин 5 кун аралыгында, бекитилген формада ендуруштук практика 
секторуна тапшырышсын.

7. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикалык белумдун башчысы 
Г.Б.Исаковага жуктелсун.

а/)
КММАнын окуу иштери боюнча проректору: / L К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбекова тел.54-69-71.



Тиркеме №1-1

Орто фармацевтикалык билим беруу базасындагы (кечки белуму)

№ Жооптуу
кафедра

бндуруштук
практиканын
жетекчиси

Жетекчинин
телефону

Практика откоруу 
базасы

1.Дары-дармек технологиясы, 2 курс
1.

Фармация 
башкаруу жана 
экономикасы, 

дары каражаттар 
технология 
кафедрасы

Шаршеева Фаризат 
Ишенгазиевна

0509-658-888 бндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

2.
3.

Темиралиева Жылдыз 
Марксбековна

0772-501-018 бндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

4. Таласбай кызы 
Мираида

0552166598 бндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

1. <3>армацевтикалык консультация жана маалымат, 3 курс
5. Базистик жана 

клиникалык 
фармакология 

кафедрасы

Исмаилов Улугбек 
Шаршимбекович

0555-979-643 Аптекалар

2. а>армацияны башкаруу жана экономикасы, 3 курс
6. Фармация 

башкаруу жана 
экономикасы, 

дары каражаттар 
технология 
кафедрасы

Дооталиева Сайрагуль 
Чыныбековна

0709888548 Аптекалар

7. Сабыр кызы Гульзада 0555948627 Аптекалар
8. Тургуналиева Милана 

Айбековна
0559-252-582 Аптекалар

9. Усупбекова Аида 
Райымкуловна

0555-675-005 Аптекалар

3. 1ары каражаттарынын сапатын кеземелдее, 3 курс (кечки белум)
10.

Фармакогнозия 
жана дары 

каражаттарынын 
химиясы 

кафедрасы

Каирова Бегимай 
Алмазбековна

0700-930-007 ЦКАЛ ДЛС и МИ

11. Наматпаева Айгуль 
Рыспековна

0558-002-511 РЦН №115

12. Уралиева Перизат 
Токторбековна

0708-555-799 ОсОО “Биовит”

13. Капаров Бекболот 
Маматмусаевич

0558-585-141 ОсОО «ИМЭКС»

□ «



Тиркеме №1-2

Фармация факультета (5-жылдык, кундузгу белуму)

№ Жооптуу кафедра вндуруштук 
практиканын жетекчиси

Жетекчинин
телефону

Практика
еткеруу
базасы

1. Фармацевтикалык пропедевтикалык практика, 2 курс
1.

Фармация
башкаруу жана 
экономикасы, дары 
каражаттар 
технология 
кафедрасы

Садыкова Анара 
Кайбулдаевна

0772819961 Аптекалар

2. Керимбаева Алина 
Джекшенбековна

0556961919 Аптекалар

3. Токтогулова Жылдыз 
Токтогуловна

0999945893 Аптекалар

1. Жалпы фармацевтикалык технологиясы, 4 курс
4. Фармация

башкаруу жана 
экономикасы, дары 
каражаттар 
технология 
кафедрасы

Темиралиева Жылдыз 
Марксбековна

0772-501-018 вндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

5. Илахунова Хальбинур 
Султановна

0771681001 вндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводцор

6. Таласбай кызы Мираида 0552166598 вндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

1. Фармацевтикалык технологиясы, 5 курс
7. Фармация

башкаруу жана 
экономикасы, дары 
каражаттар 
технология 
кафедрасы

Шаршеева Фаризат 
Ишенгазиевна

0509658888 вндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

8. Темиралиева Жылдыз 
Марксбековна

0772-501-018 вндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводдор

9. Илахунова Хальбинур 
Султановна

0771681001 вндуруштук
дарыканалар,
фармацевтикалык
заводцор

10. Таласбай кызы Мираида 0552166598
1. Фармацияны башкаруу жана экономикасы, 5 курс

И.

12.

13.

Фармация
башкаруу жана 
экономикасы, дары 
каражаттар 
технология

Дооталиева Сайрагуль 
Чыныбековна

0709888548 Аптекалар

Тургуналиева Милана 
Айбековна

0559252582 Аптекалар

Усупбекова Аида 0555675005 Аптекалар



кафедрасы Райымкуловна
14. Кыдыралиева Нурзат 

Курматовна
0505244288 Аптекалар

2. Дары каражаттарынын сапатын кеземелдее, 5 курс
15. Фармакогнозия 

жана дары 
каражаттарынын 
химиясы 
кафедрасы

Наматпаева Айгуль 
Рыспековна

0558-002-511 ЦКАЛ ДЛС и 
МИ

16. Капаров Бекболот 
Маматмусаевич

0558-585-141 РЦН №115

17. Токторбек кызы Дария 0709-003-704 ОсОО “Биовит”
18. Бердалиева Анара 

Асаналиевна
0703-913-265 ОсОО «ИМЭКС»

3. Фармацевтикалык консультация жана маалымат, 5 курс
19. Базистик жана 

клиникалык 
фармакология 
кафедрасы

Исмаилов Улугбек 
Шаршимбекович

0555-979-643 Аптекалар


